
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 10/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

2 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Τμήματος Αυ-
τεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, για το έτος 2023.

3 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων 
κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010.

4 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Καρπενησίου κατά 
τα οριζόμενα στην παρ.  3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί.

5 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχω-
σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καμένων 
Βούρλων κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρ-
θρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιη-
θεί.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
πρώτου εξαμήνου του έτους 2023 των εργαζομέ-
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Δήμου Διδυμοτείχου.

7 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23760 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 10/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν.  2696/1999 (A’ 57) (ΚΟΚ) 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου…  - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2065

20551

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 21:01:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20552 Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Άσκηση των αρμο-
διοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας», όπως 
συμπληρώθηκε.

12. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση με θέμα 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: “Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων”.

14. Το υπ’ αρ. 15817/22-2-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
10/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αγίου Δημητρίου που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και την 4/23 απόφαση 
της ΕΠΟΙΖΩ.

16. Την υπ’ αρ. 10/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου, για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το υπ’ αρ. 4229/29-03-21 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Α. στο 
οποίο αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρηση για τις προτεινό-
μενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών προκαλείται δαπάνη που θα καλυφθεί 
στον προϋπολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου μέσω του κωδικού Κ.Α. 30.7135.03 ποσού 
37.200,00 €, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 207/2022 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχή, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υποχρεωτικής διακοπής πορείας των 
οχημάτων που κινούνται στην οδό Δραγατσανίου στη 
συμβολή της με την οδό Ευξείνου Πόντου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Δη-
μητρίου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρθρου 
34 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφό δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-
σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 
διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-
χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-
λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 7241 (2) 

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Τμήματος Αυ-
τεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, για το έτος 2023.

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
- Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
- τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143),

- τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20553Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

- το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

- το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1183, ΑΔΑ:  
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2294/27-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΡΟΟΡ1Ι-8ΤΛ) 
απόφαση, περί έγκρισης του προϋπολογισμού του Δή-
μου Δυτικής Λέσβου για το οικονομικό έτος 2023.

4. Το υπ’ αρ. 1928/02-03-2023 έγγραφο του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 33/2023 
(ΑΔΑ: 9ΟΞΝ46ΜΓΘ5-ΚΤΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου, σχετικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 639/31-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου, περί πρόβλεψης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2023 για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακών 
αναγκών των χειριστών χωματουργικών μηχανημάτων, 
τεχνιτών, οδηγών υδρονομέων και εργατών της Τεχνικής 
Υπηρεσίας στον ΚΑΕ 30.6012, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση απασχόλησης του Τμήματος 
Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου κατά τις απογευματινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023, 
ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Ένας (1) Υπάλληλος ΔΕ Τεχνιτών
2. Τρείς (3) Υπάλληλοι ΔΕ Χειριστών Χωματουργικών 

Μηχανημάτων
Το Τμήμα Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών έχει τις κάτωθι υποχρεώσεις:
1. Διενεργεί με τα κατάλληλα συνεργεία και τεχνικά 

μέσα το έργο της συντήρησης έργων και εγκαταστάσε-
ων, καθώς και έργων αυτεπιστασίας.

2. Εκτελεί γενικότερες εργασίες συντήρησης και απο-
κατάστασης βλαβών των δημοτικών εγκαταστάσεων 
εκτελουμένων από το εργατοτεχνικό προσωπικό του 
Δήμου.

3. Παρακολουθεί τη διαθεσιμότητα των τεχνικών μέ-
σων που απαιτούνται για την διενέργεια των εργασιών 
του τμήματος και συνεργάζεται με την Διεύθυνση Κα-
θαριότητας για την καλύτερη αξιοποίηση των τεχνικών 
μέσων που διαθέτει ο Δήμος.

4. Συγκροτεί οργανώνει και διοικεί τα συνεργεία αμέ-
σου επέμβασης σε περιπτώσεις εκτάκτων και επειγου-
σών αναγκών εκτός προγράμματος.

Ως εκ τούτου, οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι επιφορτι-
σμένοι με μεγάλο όγκο δουλειάς, ο οποίος ολοένα και 
αυξάνει και ιδιαίτερα κατά την χειμερινή περίοδο, που θα 

παραστεί ανάγκη καθαρισμού των κοινοτικών οδών από 
χιόνια αλλά και από φερτά υλικά λόγω αποκολλήσεων 
από τα πρανή, καθώς και αντιμετώπισης συχνών βλαβών 
των δικτύων άρδευσης.

Επομένως, είναι απαραίτητη η εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 10.000,00 € σε βάρος του προϋπολο-
γισμού οικ. έτους 2022 του Δήμου Δυτικής Λέσβου, που 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 30.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 17 Μαρτίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 20863 (3)

Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχω-

σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαί-

ων κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 

97Α του ν. 3852/2010.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) τα άρθρα 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

γ) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

δ) τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20554 Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

ε) το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

στ) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

ζ) το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφο και το υπ’ αρ. 
272/16-3-2023 έγγραφο του Δήμου Θηβαίων, διαπιστώ-
νουμε:

Τη μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων, σε εφαρμογή του 
εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
όπως έχει τροποποιηθεί, καθόσον δεν πληρούνται οι 
προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα ορι-
ζόμενα στο εδάφιο α της παρ. 3 του αναφερομένου άρ-
θρου και νόμου, αφού σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
στο υπ’ αρ. 272/16-3-2023 έγγραφο του Δήμου Θηβαίων 
δεν έχει συσταθεί Υπηρεσία Δόμησης καθόσον δεν πλη-
ρούνται οι προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Θηβαίων οικονομικού έτους 2023.

Η διαπιστωτική πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 20867 (4)

Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Καρπενησίου κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

β) τα άρθρα 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης.» (Α’ 87),

γ) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

δ) τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

ε) το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

στ) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

ζ) το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφο και το υπ’ αρ. 
3561/16-3-2023 έγγραφο του Δήμου Χαλκιδέων, διαπι-
στώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσί-
ας Δόμησης του Δήμου Καρπενησίου η οποία λειτουρ-
γεί σε επίπεδο Αυτοτελούς Τμήματος, σε εφαρμογή του 
εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθώς σύμφωνα με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 3561/16-3-2023 έγγραφο 
του Δήμου Καρπενησίου, το Αυτοτελές Τμήμα πληροί τις 
προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα οριζό-
μενα στην παρ. 3 του αναφερομένου άρθρου και νόμου.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καρπενησίου οικονομικού έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20555Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

Η διαπιστωτική πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθ. 20869 (5)

Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχω-
σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καμέ-
νων Βούρλων κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) τα άρθρα 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης.» (Α’ 87),

γ) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

δ) τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

ε) το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

στ) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

ζ) το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφο και το υπ’ αρ. 
2154/16-3-2023 έγγραφο του Δήμου Καμένων Βούρλων, 
διαπιστώνουμε:

Τη μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Καμένων Βούρλων, σε 
εφαρμογή του εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί, καθόσον δεν 
πληρούνται οι προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, 
κατά τα οριζόμενα στο εδάφιο α της παρ. 3 του αναφε-
ρομένου άρθρου και νόμου, αφού σύμφωνα με τα δια-
λαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 2154/16.03.2023 έγγραφο του 
Δήμου Καμένων Βούρλων δεν έχει συσταθεί Υπηρεσία 
Δόμησης καθόσον δεν πληρούνται οι προδιαγραφές της 
ελάχιστης στελέχωσης.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καμένων Βούρλων Οικονομικού Έτους 2023.

Η διαπιστωτική πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 6/3.2.2023 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
πρώτου εξαμήνου του έτους 2023 των εργαζομέ-
νων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Διδυμοτείχου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191),
β) την περ. 12 της υποπαρ. Γ1, παρ. Γ του ν. 4093/2012 

(Α΄ 222),
γ) το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107),
δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
ε) το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
2. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ της ΔΕΥΑΔ (Β’ 295/2019 και 

Β’ 4761/2020).
3. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των Υπη-

ρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και αυτές που απορρέουν 
από τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
έτους των Γραφείων - Συνεργείων της Τεχνικής Υπηρε-
σίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20556 Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

4. Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΔ καλείται να αντιμετωπίζει 
διοικητικά-οικονομικά θέματα σε τακτική ή περιοδική 
βάση (καταμέτρηση - έκδοση λογαριασμών, κλείσιμο 
χρήσης, ενημέρωση καταναλωτών κ.ά.) όταν απαιτείται 
πέραν του ωραρίου, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη 
και απρόσκοπτη λειτουργία της επιχείρησης.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 13.000 € 
η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους ΚΑ 60-00-02
και 60-03-01-05 του προϋπολογισμού έτους 2023 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και το γεγονός ότι από την απόφαση 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, ως 
εξής:

1. Τρεις (3) υπάλληλοι της Διοικητικής και Οικονομικής 
Υπηρεσίας για ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 

2. Πέντε (5) υπάλληλοι της Τεχνική υπηρεσίας για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο.
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά υπάλληλο.
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.
3. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία 

προϋπολογίζεται στο ποσό των 13.000,00 € η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους ΚΑ 60-00-02 και 
60-03-01-05 του προϋπολογισμού, έτους 2023 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Δ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ

Ι 

   Αριθμ. 573 (7)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) την υπ’ αρ. 68250/27-10-2017 (Β’ 3898) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου».
2. Την υπ’ αρ. οικ. 12/10-01-2023 εισήγηση του Γραφείου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ.Λ.Τ. Λέσβου για μη πρό-

κληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Του ν. 5027/2023 (Α’ 48), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 

υπ’ αρ. 68250/27-10-2017 (Β’ 3898) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανι-
σμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20557Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη οργανικές θέσεις των κλά-
δων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 68250/27-10- 2017 (Β’ 3898) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Διαδημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λέσβου», οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20558 Τεύχος B’ 2065/31.03.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020653103230008*

Η από 10/01/2023 προηγούμενη πράξη του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου επί του θέματος, ανακαλείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Μαρτίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ   


